
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Campagna Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
        COMUNE  DI SPADAFORA 

 
Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE COMUNE DI SPADAFORA  N. 393 DEL 18/07/2024 REG. GEN. N.25 DEL 18/07/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura elettronica nr. 285/2021 del 03.11.2021 alla Ditta LITOFAST di Andrea Famà per la fornitura di 
stampe a colori per l’implementazione e la pubblicizzazione della piattaforma telematica “E-Commerce” istituita dal 
Comune di Spadafora. C.I.G.: 8955275EB3 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Vigilanza Urbana 

 
IL RESPONSABILE DELLA IV^ AREA  

 
Premesso che, con Determina n. 21 del 26/10/2021, è stata affidata alla Ditta LITOFAST di Andrea 
Famà, con sede in Venetico (ME) via Principe Michele snc - C.F.: FMANDR87D19F158R - P. 
IVA: 02820170831, la fornitura di stampe a colori per l’implementazione e la pubblicizzazione 
della piattaforma telematica “E-Commerce” istituita dal Comune di Spadafora, per un importo 
complessivo di  € 366,00, di cui € 300,00 come imponibile ed € 66,00 per IVA al 22%, con 
imputazione al Cap. 131/15 – Missione 01 – Programma 01 – Titolo I - imp. 172 - esercizio 2021;  
 

Visto che la Ditta LITOFAST di Andrea Famà ha provveduto ad emettere Fattura Elettronica nr. 
285/2021 del 03/11/2021, per un imponibile di €. 300,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 66,00, per un 
importo totale di €. 366,00 assunta in data 05/11/2021 al Prot. Gen. nr. 14679 dell’Ente, per la 
fornitura di cui al punto precedente; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere a liquidare e pagare la somma innanzi indicata alla Ditta 
LITOFAST di Andrea Famà, con sede in Venetico (ME) via Principe Michele snc, C.F.: 
FMANDR87D19F158R - P.IVA 02820170831 (D.u.r.c. “regolare” avente validità sino alla data del 
13/11/2024); 
 
Visto l’art.1, comma 629, lettera b della Legge di Stabilità 2015 che, introducendo il nuovo art.17 
ter nel    DPR 633/72, ha previsto il c.d. meccanismo della scissione dei pagamenti; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

DETERMINA 
 

 Di assumere le premesse sopraesposte quale motivo determinate per l’adozione del presente 
provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Campagna Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Di dare atto che la predetta somma è stata impegnata con Determinazione n. 21 di Registro delle 
Determine della IV Area del 26/10/2021 con imputazione al Cap. 131/15 – Missione 01 – 
Programma 01 – Titolo I - imp. 172 - Esercizio 2021;  

 Di provvedere a liquidare e pagare la fattura nr. 285/2021 del 03/11/2021 emessa dalla ditta 
LITOFAST di Andrea Famà, C.F. FMANDR87D19F158R - P. IVA 02820170831, avente sede 
in Venetico (ME) in Via Principe Michele snc, per l’importo complessivo di €. 366,00 di cui 
imponibile per €. 300,00 ed iva al 22% per €. 66,00, nel rispetto di quanto disposto dal comma 
629 art.1 della legge di stabilità 2015 (L. 190/2014), per fornitura di stampe a colori per 
l’implementazione e la pubblicizzazione della piattaforma telematica “E-Commerce” istituita dal 
comune di Spadafora, mediante Bonifico Bancario Cod. IBAN 
IT76Q0503482290000000155643 come indicato nella fattura; 

 Di dare atto che non sussistono condizioni di incompatibilità e situazioni di conflitto di interessi 
in relzione al procedimento approvato con atto determinativo; 

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online dell’Ente, nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" - sotto   sezione   livello 1 "Provvedimenti"- sotto 
sezione livello 2 "Provvedimenti Dirigenti Amministrativi" denominazione del singolo obbligo 
"Determinazioni Dirigenziali" 

                               
                                                                                    IL RESPONSABILE DELLA IV^ AREA 
                                                                                      F.to Magg. Dott. Salvatore Campagna   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 

 F.to:Campagna Dott. Salvatore 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Campagna Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 comma 3 della L. R. n. 
5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.spadafora.me.it/) per quindici giorni interi e 
consecutivi    dal 20/07/2024 al 04/08/2024 Reg. n. .  
 

Spadafora, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:   
 Il Segretario Comunale 

F.to: Crisafulli Dott.ssa Giovanna 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Spadafora lì, _____________  

F.to Il Segretario ComunaleCrisafulli Dott.ssa Giovanna 
 


